

Tomaszów Lubelski 20.08.2019 r.

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie:

**Rekultywacja kwatery „C” składowiska odpadów komunalnych
na terenie miasta Tomaszów Lubelski**

Znak sprawy – SM/19/2019

W związku z treścią pytań odnoszących się do wyjaśnienia treści SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający udziela odpowiedzi:

1. Mając na uwadze planowane zagospodarowanie terenu składowiska, prosimy o informację jakimi odpadami dysponuje Zamawiający z przeznaczeniem na wykonanie warstwy okrywowej ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada odpadów, które można zastosować do wykonania warstwy okrywowej terenu składowiska.

2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie masy mineralne niezbędne do wykonania okrywy rekultywacyjnej ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada mas mineralnych do wykonania okrywy rekultywacyjnej.

3. Proszę o udostępnienie rysunków technicznych istniejącego brodzika.

Odpowiedź:

Rysunki istniejącego brodzika w formacie PDF w załączeniu do niniejszych odpowiedzi.

4. Proszę o podanie wymiarów płyt żelbetowych tworzących utwardzoną nawierzchnię.

Odpowiedź:

*Wymiary płyt prefabrykowanych (żelbetowych) tworzących utwardzona nawierzchnię :
3,0 m x 1,5 m x 0,18 m*

5. Proszę o wskazanie miejsca zdeponowania płyt żelbetowych pochodzących z demontażu utwardzonej nawierzchni.

Odpowiedź:

Miejsce zdeponowania zdemontowanych płyt pochodzących z utwardzonej nawierzchni , proponuje się tymczasowe zagospodarowanie do wykonania drogi technologicznej, umożliwiającej wjazd na teren składowiska. Po zakończeniu prac zdeponowanie na terenie drugiej bazy Spółki przy ulicy Westerplatte w Tomaszowie Lub., oddalonej ok. 3 km.

6. Zgodnie z pkt. 6.3 SIWZ Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców. Czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych jest możliwe wskazanie w załączniku do oferty wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane ?

Odpowiedź:

W załączniku do oferty Wykonawca podaje zakres ewentualnego podwykonawstwa a wskazuje firmy podwykonawców przed przystąpieniem do wykonania zamówienia, o ile są już znane na tym etapie.

7. Czy zamawiający zmieni załącznik nr 3 dotyczący grupy kapitałowej, gdyż zgodnie z przepisami wykonawcy winni złożyć oświadczenie o tym, czy należą lub nie należą do tej samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami, którzy złożyli oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

*W załączeniu do niniejszych odpowiedzi załącznik dotyczący grupy kapitałowej z innymi wykonawcami , którzy złożyli oferty w niniejszym postępowaniu – **Załącznik nr 4(1)***

8. Czy załącznik nr 7 – „Oświadczenie o posiadaniu wymaganych uprawnień...” należy złożyć wraz z ofertą, czy na wezwanie Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Załącznik nr 7 – „Oświadczenie o posiadaniu wymaganych uprawnień...” należy złożyć na wezwanie Zamawiającego.

9. Czy Zamawiający żąda przedstawienia na wezwanie od podwykonawców, nie będących podmiotami na których zasoby powołuje się wykonawca, dokumentów dotyczących braku podstaw do wykluczenia, jeśli tak to jakich ?

Odpowiedź:

Zamawiający *nie* żąda przedstawienia od podwykonawców, nie będących podmiotami na których zasoby powołuje się wykonawca, dokumentów dotyczących braku podstaw do wykluczenia.

10. W umowie „ARTYKUŁ 4 ODBIORY i PROCEDURY” zamawiający określił procedury odbioru robót zanikających oraz odbiór robót końcowych.

Wnosimy o wprowadzenie zapisu:

4.1. Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu

4.1.1. Odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu dokonuje upoważniony inspektor nadzoru, na wniosek Wykonawcy, w postaci wpisu do dziennika budowy w terminie 3 dni od zgłoszenia przez Wykonawcę.

4.2. Odbiór końcowy

4.2.1. Odbioru końcowego, dokonuje inspektor nadzoru po zakończeniu zadań składających się na przedmiot Umowy, na podstawie oświadczenia kierownika budowy, oraz innych czynności przewidzianych przepisami ustawy Prawo budowlane w terminie 3 dni od zgłoszenia przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający *nie* wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

11. W Umowie ARTYKUŁ 6 GWARANCJA JAKOŚCI zamawiający zawarł zapis iż „6.2. Wykonawca zobowiązany jest do usuwania usterek w ciągu 2 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o ujawnionych usterek lub w terminie innym uzgodnionym z Zamawiającym”

Wnosimy o wprowadzenie zapisu:

„6.2. W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca obowiązany jest do nieodpłatnego usuwania stwierdzonych wad przedmiotu umowy w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia ich przez Zamawiającego lub w terminie innym uzgodnionym z Zamawiającym”

Odpowiedź:

Zamawiający *nie* wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

12. W umowie „ARTYKUŁ 9 KARY UMOWNE I ROSZCZENIA ODSZKODOWAWCZE” w § 9.1.2. lit. a)-j) naliczane są kary umowne od wynagrodzenia brutto.

Wnosimy o wprowadzenie zapisu aby kara umowna naliczana była od wynagrodzenia umownego netto.

Odpowiedź:

Zamawiający *nie* wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

13. Wnosimy o wprowadzenie zapisu w Umowie „ARTYKUŁ 9 KARY UMOWNE I ROSZCZENIA ODSZKODOWAWCZE” o treści:

k) zamawiający zapłaci Wykonawcy za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego karę w wysokości 10 % wynagrodzenie, określonego w art. 11 ust. 11.1. Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

14. Po czyjej stronie jest pozwolenie na wycinkę drzew, na które będzie wymagana taka decyzja, a będące na terenie rekultywowanego terenu ?

Odpowiedź:

W przypadku stwierdzenia potrzeby wycinki drzew na którą wymagane będzie pozwolenie na ich wycinkę, uzyskanie decyzji jest po stronie Wykonawcy.

15. Co z istniejącym ogrodzeniem, które częściowo znajduje się w hałdzie śmieci? Czy należy je zutylizować i nie jest wymagane wykonanie nowego dookoła zrekultywowanego terenu ?

Odpowiedź:

Pozostałości starego ogrodzenia należy zutylizować.

16. W nawiązaniu do punktu 4.7.2 SIWZ Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, o której mowa w pkt. 4.2. lit. B, jeżeli wykaże: jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż 500 000,00 PLN.

Pytanie brzmi: Czy ubezpieczenie na tą kwotę należy dostarczyć na otwarcie ofert, czy wystarczy przedstawić takie ubezpieczenie przed podpisaniem umowy ?

Odpowiedź:

Ubezpieczenie na tą kwotę należy dostarczyć na wezwanie Zamawiającego, zgodnie z ROZDZIAŁEM 6 SIWZ, po wstępnej ocenie złożonych ofert.

17. Czy w kalkulacji wystarczy uwzględnić tylko pierwsze koszenie oraz nawożenie poprzedzające wysiew ? Jeśli nie to proszę o zakres pielęgnacji zrekultywowanego terenu i jaki czas.

Odpowiedź:

W kalkulacji należy uwzględnić zapisy wynikające z dokumentacji przetargowej w tym w Przedmiarze robót.

18. Wnosimy o zmianę zapisu w Art. 2 ust.2.3.1 o treści :

„2.3.1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody lub utratę dóbr fizycznych, uszkodzenia ciała lub śmierć **powstałe z winy Wykonawcy**, podczas i w konsekwencji wykonywania Umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w Art. 2 ust.2.3.1 o treści :

„2.3.1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody lub utratę dóbr fizycznych, uszkodzenia ciała lub śmierć powstałe z winy Wykonawcy, podczas i w konsekwencji wykonywania Umowy”

19. Wnosimy o zmianę zapisu w Art.4 ust.4.3.3. o treści :

„4.3.3.Zamawiający wyznaczy datę i rozpocznie czynności odbioru ostatecznego przedmiotu Umowy w ciągu 10 dni, od daty zawiadomienia, o którym mowa w ust.4.3.2. i powiadomi uczestników odbioru. **Jeżeli w ciągu 14 dni od skutecznego otrzymania zawiadomienia Wykonawcy, Zamawiający nie podpisze protokołu odbioru ostatecznego lub nie powiadomi Wykonawcy o uzasadnionych przyczynach nie podpisania protokołu, wówczas przedmiot Umowy, zostanie uznany za odebrany z upływem 14 dnia od daty doręczenia powyższego zawiadomienia przez Wykonawcę”.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

20. W Art. 5.1.5. w zdaniu drugim brak jest określenia od jakiego momentu należy liczyć 7 dniowy termin na przedłożenie umowy zawartej z podwykonawcą, w związku z powyższym wnosimy o zmianę treści: „Zaakceptowanie projektu umowy o podwykonawstwo następuje pod warunkiem przedłożenia Zamawiającemu w terminie 7 dni **od dnia zawarcia tej umowy** poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zawartej umowy o podwykonawstwo zgodnej z zaakceptowanym projektem”.

Odpowiedź:

W Art. 5.1.5. zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Zaakceptowanie projektu umowy o podwykonawstwo następuje pod warunkiem przedłożenia Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia zawarcia tej umowy poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zawartej umowy o podwykonawstwo zgodnej z zaakceptowanym projektem”.

21. Wnosimy o wykreślenie zapisów określony w Art. 5 ust.5.3.1.- ust. 5.3.2 , ponieważ zgodnie z art. 5 ust. 5.2.9. oraz art. 143c ust.6 prawa zamówień publicznych kwota zapłacona przez Zamawiającego bezpośrednio podwykonawcy ulega potrąceniu przez Zamawiającego z wynagrodzenia należnego wykonawcy od Zamawiającego. Wobec dokonania potrącenia brak jest podstaw do dodatkowego żądania przez Zamawiającego od Wykonawcy zwrotu sumy wypłaconej podwykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

22. Wnosimy o zmianę zapisu w Art. 9 ust. 9.1.2. lit b), który jest niezrozumiały (zdanie drugie). Wnosimy o wprowadzenie zapisu: (...), Termin zwłoki, liczony będzie od

następnego dnia po terminie ustalonym na usunięcie wad w przypadku, gdy niedochowanie tego terminu będzie zawinione przez Wykonawcę”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

23. Wnosimy o zmianę zapisu w Art. 9 ust. 9.1.2. lit c) o treści:

„c) za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia **netto**, określonego w art. 11 ust. 11.1. Umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

24. Wnosimy o zmianę zapisu w Art. 9 ust. 9.1.2. lit e) o treści:

„e) nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, za odebrane roboty budowlane w wysokości 0,2% łącznego wynagrodzenia **netto** określonego w art. 11 ust. 11.1 niniejszej Umowy, za każdy dzień **zwłoki**, liczonego od dnia określonego na zapłatę w umowie o podwykonawstwo”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

25. W Art. 9.2. Roszczenia odszkodowawcze - Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Wnosimy o wykreślenie zapisu lub modyfikację zapisu poprzez wprowadzenie zapisu: „**Maksymalna, łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z wszelkich tytułów wynikających z Umowy, jest ograniczona do kwoty stanowiącej równowartość 100 % wynagrodzenia netto określonego w art. 11 ust.11.1 Umowy. Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje jakichkolwiek utraconych przez Zamawiającego Umowy korzyści. Oznacza to, że łączna i całkowita odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest do szkody rzeczywistej (damnum emergens) i nie obejmuje utraconych korzyści (lucrum cessans)**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

26. W art. 9 ust. 9.3. jest błędne odesłanie. Prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź:

Art. 9 ust. 9.3. otrzymuje brzmienie:

9.3. kary umowne za zwłokę w wykonaniu i przekazaniu przedmiotu Umowy oraz odszkodowanie za poniesione szkody a także z tytułu określonego w ust. 9.2. Zamawiający potrąci z faktury wystawionej przez Wykonawcę.

27. W Art. 14 ust. 14.1.2. jest mowa o odstąpieniu od umowy z powodu podstawowego naruszenia umowy przez Wykonawcę. Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć przez pojęcie „podstawowego naruszenia umowy” ?

Odpowiedź:

„Podstawowe naruszenie umowy” należy rozumieć jako złamanie regulacji zawartych w Umowie w istotny sposób i w ważnej kwestii lub zagrożenie interesów Zamawiającego.

28. Prosimy o sprecyzowanie w jaki sposób będą rozliczane pozostawione przez Wykonawcę sprzęty, urządzenia i instalacje wskazane w Art. 14 ust. 1.2 ?

Odpowiedź:

Zamawiający rozliczy pozostawione przez Wykonawcę sprzęt, urządzenia i instalacje wskazane w Art. 14 ust. 1.2. na podstawie wyceny dokonanej przez powołanego biegłego rzeczoznawcę.

29. Karta Gwarancyjna :

W pkt 2.1. lit c) znajduje się zapis mówiący o żądaniu zapłaty przez Wykonawcę odszkodowania obejmującego zarówno poniesione straty jak i utracone korzyści jakiej doznał Zamawiający lub osoby trzecie na skutek wystąpienia wad .

Zawracamy się z wnioskiem o wykreślenie zapisu w pkt. 2.1. lit. c)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów w w/w zakresie w dokumentacji przetargowej.

30. W związku z ogłoszonym przetargiem dotyczącym Rekultywacji kwatery „C” składowiska odpadów na terenie miasta Tomaszów Lubelski prosimy o udostępnienie decyzji na zamknięcie składowiska oraz decyzji na przetwarzanie odpadów.

Odpowiedź:

W załączeniu DECYZJA znak RŚ-V.7241.15.2017.AGK z dnia 19 lipca 2019 r. na zamknięcie składowiska odpadów.

Zamawiający nie posiada decyzji na przetwarzanie odpadów na terenie składowiska odpadów.

SPECJALISTA
d/s Zamówień Publicznych i Marketingu
mgr inż. Wiesław Sidorowicz

Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Techniczny
inż. Wiesław Drajek

PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR
mgr Renata Miziuk